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Politirådet i Oslo 30.05.2023  
 

1. Dagsorden godkjent  

 

2. Orientering fra visepolitimester  

-Hovedstadsutfordringer krever ressurser fra politiet. Det er mange demonstrasjoner og 

markeringer som tar ressurser for tiden.  

- Politiet har et tett og godt samarbeid med Oslo kommune om sommerarrangementer. 

Pride er den største av dem.  

-Kriminaliteten øker fortsatt. Det er ytterligere 9% økning fra 2023-tallene og høyeste 

siden 2014. Primært gjelder dette registreringer av vinnings- og voldskriminalitet. 

Kurven for barne- og ungdomskriminaliteten er imidlertid flatet ut, noe som er svært 

positivt. 

-Revidert statsbudsjett ser lovende ut for politiet. Hva det vil utgjøre for Oslo 

politidistrikt er ikke avklart enda. Det er lagt vekt på å prioritere innsats mot kriminelle 

nettverk og gjenger, noe som berører Oslo. 
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-Innsats i prioriterte områder: Innsatsen på Grønland er godt i gang og det er god dialog 

med bydelen. Varig effekt i området og samarbeid med bydelen og næringsliv er viktig. 

Den særskilte satsingen mot kriminelle nettverk fortsetter også. 

-Satsinger i revidert nasjonalbudsjett vil også ha konsekvenser for øvrig drift. Politiet har 

notert tilbakemeldinger fra skoler som ønsker tettere kontakt med politiet. 

- Det er mange i OPD som er i tatt ut i streik og det vil øke fra mandag om det ikke blir 

enighet. Foreløpig går det ut særlig ut over etterforskning, og straffegjennomføring. 

Kriserespons er operativt. 

-Spørsmål og dialog:  

Demonstrasjoner om Gaza-situasjonen: det er dialog med demonstrantene og et 

værested er et viktig tema.  

Effekt av revidert nasjonalbudsjett for Oslo politidistrikt vil komme etter stortings-

behandling, venter signaler i slutten av juni. Demonstrasjoner og arrangement påvirker 

politiets ressurssituasjon. Det er 8000 søknader om arrangement, en økning på 300% på 

denne type oppdrag de siste årene. Politiet bruker mye ressurser på vakthold, rundt 40 

årsverk brukes på grunn av den sikkerhetspolitiske situasjonen. Oslo kommunes bidrag til 

terrorsikring av Synagogen er viktig. 

 

3. Orientering fra byrådsleder  

Kommunen står overfor en krevende økonomisk situasjon, men engangsinntekter gjør at 

det er mulig å gjøre noen prioriteringer i revidert budsjett. Byrådet har satset på tiltak 

som reduserer kommunens gjeld og en satsing på skole, inkludering, klima og natur. Til 

samarbeidet med politiet er satsingen mot ungt utenforskap noe av det viktigste. Byrådet 

foreslår å sette av 127 millioner til en pakke mot ungt utenforskap. Skole er en av 

hovedsakene til dette byrådet for å sikre at alle barn og unge får den opplæringen de 

fortjener. Forslaget vil gi tiltak i hele byen, men det er en særlig satsing mot 

Grønland/Vaterland-området hvor det over lang tid har vært store utfordringer og en 

bekymringsfull utvikling i kriminalitet blant de helt unge. Oslo Politidistrikt er positive til 

satsingen. 

 

4. Ungt utenforskap 

v/byråd for sosiale tjenester: 

Målgruppen for satsingen ungt utenforskap er unge mellom 12 og 24 år som står i fare 

for å falle utenfor, eller som ikke er i jobb eller i et utdanningsløp. Ungt utenforskap er en 

av seks samfunnsfloker som byrådet skal jobbe med fremover. En samfunnsfloke 

kjennetegnes av det det ikke kan løses av én sektor alene. I satsingen skal byrådet se på 

hvordan systemet av virkemidler og tverrsektorielt samarbeid fungerer. Byrådslederen 

leder styringsgruppen. Satsingen vil ta utgangspunkt de unges livssituasjon, heller enn i 

måten kommunen er organisert på og skal se på både generelle og spissede tiltak.   

Satsingen skal kartlegge hvilke virkemidler som finnes på området og hvor det mangler 

virkemidler, hva vi bør gjøre mer av, hvordan vi kan samarbeide bedre og kanskje også 

hva vi kan gjøre mindre av. I dag er det i overkant av 7000 unge i denne gruppen i Oslo. 

Det er ikke vanlig at disse ungdommene begår kriminelle handlinger, men de fleste som 

havner i statistikken over unge som har begått lovbrudd, finnes i denne gruppen. Oslo 

kommune er avhengig av å spille på lag med alle gode krefter, og politirådet er en viktig 
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arena for samarbeid. Oslo politidistrikt imøteser satsingen og ser fram til dialog og 

samarbeid om temaene. Ungt utenforskap vil være et fast punkt på agendaen i 

politirådets møter framover. 

 

5. Situasjonsbrief fra politiet   

Presentasjon vedlagt.   

 

6. Innsats i prioriterte områder 

Politiet orienterte kort om innsats i prioriterte områder. Arbeidet er godt i gang på 

Grønland og Veitvet. På Majorstua vil det være i gang fra høsten. Politiet vil gjøre 

analyser framover i tid og vurdere hva slags innsats som settes inn og tidsperspektivet 

på dem. Resultater fra analysene vil kunne endre på prioriteringene. Politiet er avhengig 

av samarbeid med kommunen, og satsing på ungt utenforskap gir et potensiale. 

 

7. Pride Oslo 2024 

Oslo politidistrikt orienterte om sikkerhetstiltak i forbindelse med Pride-feiringen. 

Politiet legger vekt på å være synlig til stede, i tillegg til andre sikkerhetstiltak. Det er 

godt samarbeid med Oslo kommune og god dialog med arrangørene. Presentasjon 

vedlagt. 

 

8. Arbeidet mot hatkriminalitet og radikalisering og voldelig ekstremisme – ny 

handlingsplan 

v/byråd for sosiale tjenester:  

Arbeidet mot hatkriminalitet, radikalisering og voldelig ekstremisme er lagt til SaLTo-

modellen, slik de nasjonale føringene er. Oslostandard for SaLTo-samarbeidet gir 

føringer for organiseringen av dette arbeidet. Politirådet, som styringsgruppe for SaLTo-

samarbeidet, er opptatt av at det skal utarbeides en ny handlingsplan – i samarbeid 

mellom Oslo politidistrikt og Oslo kommune. Byrådsavdeling for sosiale tjenester har det 

overordnede ansvaret for arbeidet. Velferdsetaten vil koordinere arbeidet med et utkast 

til en ny handlingsplan i samarbeid med Oslo politidistrikt og aktuelle kommunale aktører. 

Tidsramme for arbeidet er innen utgangen av 2024.  

 

9. Ny samarbeidsavtale om mellom Oslo politidistrikt og Oslo kommune om arbeid 

for et trygt uteliv (Saluttmetodikk) 

v/byråd for næring og kultur: 

-Alkoholpolitisk handlingsplan omtaler Oslo kommunes alkoholpolitikk. Denne politikken 

har to hovedmål: Oslo skal ha et trygt, attraktivt og inkluderende by- og uteliv. Salg og 

skjenking av alkohol skal skje på like konkurransevilkår og med seriøse næringsdrivende. 

Handlingsplanen oppdateres hvert fjerde år, og forslag til ny plan er nå på høring med 

høringsfrist 1.august. Oslo kommune inviterer Oslo politidistrikt til et eget møte om 

planen.  

-Oslo politidistrikt og Oslo kommune har lenge hatt en samarbeidsavtale for et trygt 
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uteliv. Ny avtale er utarbeidet og ble signert i møtet. Samarbeidsavtalen er vedlagt. 

 

10. Eventuelt  

Det var ingen punkter til eventuelt. 

 

Vedlegg:   
   

Pkt. 5 og 7 – Situasjonsbrief fra OPD og Pride Oslo 2024 
Pkt. 9 – Samarbeidsavtale Salutt-metodikk  

Forkortelser:  OPD: Oslo politidistrikt  
BLK: Byrådslederens kontor  
UTD: Byrådsavdeling for utdanning  
KON: Byrådsavdeling for kultur og næring 
SET: Byrådsavdeling for sosiale tjenester  
BYU: Byrådsavdeling for byutvikling  

Om politirådssamarbeidet:  
-Politirådet i Oslo har som formål å utveksle informasjon, etablere felles problemforståelse og få kunnskap som er av 

betydning for de prioriteringer og beslutninger som foretas innenfor den enkelte sektor.   
-I politirådets møter stiller medlemmene, sekretariat og eventuelt inviterte gjester for å presentere saker.    
-Politirådets medlemmer kan dele informasjon unntatt offentlighet der de rettslige rammer åpner for det.   
-Referat og vedlegg er offentlig.  
  

 


